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 Tercih dönemi öğrencilerimizin uzun soluklu hazırlanma dönemlerinin sonucunu yaşamak 

istedikleri, heyecanlı ve tıpkı sınav öncesi olduğu gibi kaygılarının yüksek olduğu bir dönemdir. 

Üniversiteye başlamak onları farklı bir sürekliliğe taşıyacağından içinde bulundukları gelişimsel dönem 

gereği duygularını tercih dönemlerinde farklı ve çok boyutlu yaşayacaklardır. Yaşamın birçok aşamasında 

karar verme davranışı gösterecek birey için üniversite tercih dönemi belki de ilk bilinçli karar dönemi 

olarak belirlenebilir. Bu dönemi daha işlevsel geçirebilmek için bazı öneriler aşağıda listelenmiştir:   

 

TERCİH YAPMADAN ÖNCE.. 

• Her insanın özellikleri, yapabildikleri, hoşlandıkları ve öncelikleri birbirinden farklıdır. Ergenlik 

yıllarından yetişkinliğe kadar kim olduğumuzu anlamaya ve tanımaya çalışırız. Bu süreçte kendimizi 

keşfedebilir, ilgilerimizin, yeteneklerimizin, sahip olduğumuz değerlerin, becerilerimizin, ihtiyaç ve 

beklentilerimizin, potansiyelimizin farkına varabiliriz. Meslek seçiminde özellikle, ilgi, yetenek ve 

değerlerimizin belirleyici rolü vardır. İlgilerimize uygun, yetenekli olduğumuz alanlarda, değerlerimizle 

örtüşen mesleklerde daha başarılı, verimli ve mutlu olabiliriz (http://mbs.meb.gov.tr/). 

• http://mbs.meb.gov.tr/ sitesine girin.  Sol taraftaki menüden ‘KENDİMİZİ TANIYALIM’ 

başlığına tıklayın. Açılan alt başlıklardan ‘İLGİLERİNİ/YETENEKLERİNİ/DEĞERLERİNİ KEŞFET" e 

tıklayın. 3 ayrı ölçeği doldurduktan sonra oluşan ilgi/yetenek/değer profillerinizi ve mesleki eğilim 

eşleştirmenizi okuyun. 

• Ölçekleri çözüp, mesleki eğilim profiliniz hakkında detaylı bilgi edindikten sonra aynı sayfada sol 

taraftaki menüden "MESLEĞİMİZ’ başlığına tıklayın. Açılan alt başlıklardan ‘A’ dan Z’ ye Meslekler’i 

seçin. Açılan sayfanın sağ tarafından ‘Meslekleri Tanıyalım’ başlığına tıklayın. (http://e-

ogrenme.iskur.gov.tr/oyscontent/Courses/Course162/index.html). Ayrı bir pencere açılacak. Bu 

pencereye merak ettiğiniz mesleğin adını yazın.  Mesleği tanıtan yaklaşık 5 sayfalık bir pdf dosyası 

çıkacak, onu okuyun :)  

 

TERCİH YAPARKEN... 

 https://yokatlas.yok.gov.tr/' 'den yararlanabilirsiniz... 

Yükseköğretim Program Atlası, adayların üniversite ve meslek tercihlerini yaparken daha bilinçli kararlar 

verebilmesini desteklemek amacıyla YÖK tarafından geliştirilmiş bir sistemdir.  

Son yılların taban başarı sıraları, puan türü değişen programların eski puan türündeki taban başarı sıraları, 

şehre, üniversite türüne, burs oranlarına, öğretim türüne göre arama yapma imkanı bulabilirsiniz. 

Yök Atlas (yokatlas.yok.gov.tr) anasayfasına girdiğinizde lisans tercih sihirbazı, önlisans tercih sihirbazı, 

lisans atlası, önlisans atlası ve yks tercih listem sekmeleri bulunur.  
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Önlisans ve Lisans Atlası;  

Bu yazılım, üniversite adaylarının, üniversite ve meslek tercihi yaparken daha bilinçli tercihler 

yapabilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

Yazılım bir “tercih robotu” değildir. Sadece YÖK tarafından derlenebilecek/paylaşılabilecek işlenmiş 

verilerin yer aldığı seçkin ve güvenilir referans kaynaktır. 

“Üniversite Seç” kutucuğuna üniversite ismi girerek, o üniversitedeki lisans programlarının listesini 

görebilirsiniz. Detayları görmek için programın üstüne tıklayabilirsiniz. 

“Program Seç” kutucuğuna ilgi duyduğunuz programı (mesleği) girdiğinizde, bu isimli programların 

bulunduğu üniversiteleri görebilirsiniz. Detaylarını görmek istediğiniz program için üniversitesinin 

üzerini tıklayabilirsiniz. 

Önlisans ve Lisans Tercih Sihirbazı; 

2020 YKS ile öğrenci alan lisans programlarının kontenjan bilgilerine, son 3 yılın taban başarı sıraları, 

puan türü değişen programların eski puan türündeki taban başarı sıraları, şehre, üniversite türüne, burs 

oranlarına  buradan ulaşabilirsiniz. 

YKS Tercih Listem; 

Bu yazılım aracılığıyla kendi tercih listenizi oluşturabilir, tercih listenizdeki programları sıralayabilir, 

bilgileri ve koşulları değerlendirebilirsiniz. 

YKS Meslek Atlası; 

Geçmiş yıllarda tercih edilen mesleklerle ilgili istatistiklere bu sekmeden ulaşabilirsiniz. 

Mezun Başarı Atlası; 

2022 Tercih Kılavuzu’nda yer alan lisans programlarından mezun olanların merkezi uzmanlık 

sınavlarında (Mezunların KPSS-1, KPSS-2, TUS-TT1, TUS-TT2, TUS-KTP, DUS, AB-AYB) gösterdikleri 

başarıyı buradan değerlendirebilirsiniz. 

        https://tercih.universitekarnesi.com/login  adresinden yararlanabilirsiniz.  

        https://www.egitim.youcademy.com.tr/  adresinden yararlanabilirsiniz. 

 

 Tercih yaparken https://www.cbiko.gov.tr/projeler/uni-veri 'dan  yararlanabilirsiniz. 

Üniveri ; Üniversite lisans mezunlarının işgücü piyasası performanslarını “bölüm bazında” değerlendiren, 

başta üniversite tercihi yapacak öğrenciler olmak üzere eğitimi devam eden gençlerin ve profesyonellerin 

doğrudan yararlanabileceği ulusal bir araştırmadır. 

 

https://tercih.universitekarnesi.com/login
https://www.egitim.youcademy.com.tr/
https://www.cbiko.gov.tr/projeler/uni-veri
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Bölmede yer alan “Bölüm Profili” sekmesinden ilgili bölüm mezunlarının işgücü performanslarını 

değerlendirebilir; merak ettiğiniz iki farklı bölümü “Karşılaştırmalar” sekmesinden inceleyip, 

karşılaştırabilirsiniz.  

 

 

TERCİHLERİNİZİ YAPARKEN DİKKAT ETMENİZ GEREKENLER 

 

Tercih işlemlerinizi Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi'nin (ÖSYM) https://ais.osym.gov.tr internet 

adresinden T.C. kimlik numaranızı ve şifrenizi kullanarak yapabilirsiniz 

 

 Yukarıda verilen bilgiler doğrultusunda tercih yaparken öncelikle kılavuzu okuyun. 

(https://www.osym.gov.tr/TR,19226/2020-yuksekogretim-kurumlari-sinavi-yks-kilavuzu.html) Bu 

kılavuz sayesinde tercih yapmak istediğiniz üniversitelerin vakıf, devlet, özel koşul ve kodlarına 

ulaşabilirsiniz. 

 Tercih listenizi oluştururken sadece puana değil başarı sıralamasına da bakmalısınız. Yazacağınız 

programların sıralaması ile kendi sıralamanızı karşılaştırıp tercih yapmak daha doğrudur. 

 İstemediğiniz bölümleri nasıl olsa gelmez diyerek tercihlerinize eklemeyin. Tercih listenizde 

bulunan programların gelme ihtimali vardır. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.osym.gov.tr/TR,19226/2020-yuksekogretim-kurumlari-sinavi-yks-kilavuzu.html
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 Başarı sıralaması barajlarına dikkat edin. Aşağıdaki tabloda baraj sınırları mevcuttur. 

 

 Tek tercih yapmak yerine geniş bir yelpazeden tercih yapın. Listede 24 tercih hakkınız 

olduğunu unutmayın. 

 

 

EĞİTİM HAYATINIZDA BAŞARILAR DİLERİZ... 


